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PROTOKÓŁ Nr I/2018 
z przebiegu pierwszej sesji Rady Gminy Bojszowy kadencji 2018-2023 

w dniu 23 listopada 2018r. 

 

Radny Roman Horst otworzył sesję słowami: Otwieram I sesję Rady Gminy Bojszowy. 

Witam serdecznie: 
1. Wójta Elekta Pana Adama Duczmala,  
2. Radnych kadencji 2018-2023, 
3. Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Roberta Wilemskiego 
4. Panią Sekretarz Gminy Annę Piekorz oraz Panią Skarbnik Gminy Annę Polko, 

Witam serdecznie wszystkich Państwa! 

Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę starań, aby obrady 
pierwszej sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Uprzejmie informuję, że obrady Rady Gminy 
Bojszowy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, w związku 
z tym szczególnie proszę o zachowanie kultury wypowiedzi. Uczestnicząc w sesji Rady Gminy 
wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016r. - tzw. RODO.  

Przedstawiam porządek obrad dzisiejszej sesji przyjęty Postanowieniem Komisarza Wyborczego 
w Katowicach, który Państwo radni otrzymaliście wraz z zaproszeniem na sesję. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ad 2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.  

Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy Bojszowy 
może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Proszę Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Wyborczej o wręczenie stosownych zaświadczeń.  

Ad 3. Ślubowanie Radnych.  

Wysoka Rado obecnie przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
Proszę wszystkich o powstanie. Odczytam rotę ślubowania.  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców.” 

Proszę o zajęcie swoich miejsc.  
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Odczytam kolejno, z imienia i nazwiska radnych, a radni wstają i wypowiadają słowo „ślubuję”, 
ewentualnie „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

1 Pani Urszula Białożyt 

2 Pan Adam Czarnynoga  

3 Pan Marcin Duży  

4 Pan Roman Horst 

5 Pan Krzysztof Jasiński 

6 Pani Krystyna Knopek 

7 Pan Krzysztof Komandera  

8 Pan Grzegorz Kotas  

9 Pan Marek Kumor  

10 Pan Tomasz Lejawa  

11 Pan Sebastian Lysko  

12 Pan Łukasz Mrzyk  

13 Pan Mariusz Orocz  

14 Pan Andrzej Rokowski  

15 Pan Janusz Wawrzyczek 

Wszyscy Radni złożyli ślubowanie. 

Roman Horst: Dziękuje bardzo. Gratuluję i stwierdzam, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat 
radnego Rady Gminy Bojszowy. 

Ad 4. Ślubowanie Wójta Gminy Bojszowy.  

Przystąpimy teraz do ceremonii złożenia ślubowania przez Wójta Gminy Bojszowy. Proszę 
Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy 
Bojszowy 

Proszę wszystkich o powstanie. Proszę  Wójta Gminy Bojszowy Pana Adama Duczmala o odczytanie 
roty ślubowania: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi 
dopomóż Bóg”. 

Proszę o zajęcie swoich miejsc. 

Radny Roman Horst : szanowni Państwo dajmy Wójtowi szansę na pierwsze wystąpienie po wyborze. 

Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal: Dzień dobry Państwu, jest to dla mnie bardzo podniosła 
i wzruszająca chwila, że stoję tu przed Państwem jako nowo wybrany, świeżo zaślubowany Wójt naszej 
Gminy. W tym miejscu chciałbym również w takim telegraficznym skrócie powitać, naszą wysoką radę 
z naszym radnym seniorem Panem Romanem Horstem, pracowników naszej Gminy, Panią Sekretarz, 
Panią Skarbnik, Pana Mecenasa. Chciałem również przywitać mieszkańców naszej Gminy, cieszę się 
że Państwo przyjęliście to zaproszenia. Wasza obecność jest dowodem, że jesteście żywo 
zainteresowani tym co dzieje się w naszej Gminie, że kochacie naszą „małą ojczyznę”. Witam również 
serdecznie internautów, którzy śledzą nas na ekranach swoich komputerów. Chciałbym już dzisiaj 
Państwa zapewnić, że zapraszam na nasze dzielnicowe spotkania mieszkańców z radnymi i Wójtem 
Gminy, które chciałbym zaplanować z początkiem przyszłego roku. Proszę Państwa nasza salka jest 
zbyt mała na tak uroczystą sesję, bardzo żałuję, że dzisiaj nie ma z nami kierowników, dyrektorów 
naszych jednostek organizacyjnych, szkół, przedszkoli, żłobka, naszej przychodni, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego ale przede wszystkim proszę Państwa  
brakuje mi tu przedstawicieli naszych organizacji pozarządowych działających na terenie naszej Gminy, 
myślę o naszych klubach sportowych, myślę po części o naszych Ochotniczych Strażach Pożarnych. 
Żałuje, że dzisiaj nie ma z nami Pana Wójta Henryka Utraty, ale chciałbym Państwu przekazać, 
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że wczoraj otrzymałem wiadomość sms, w której Pan Wójt przeprasza, że nie może być z nami 
ze względów osobistych jednak składa na moje ręce serdeczne życzenia, gratulacje i owocnej pracy dla 
mieszkańców naszej Gminy, również życzenia przekazuje Wójt dla naszej nowo wybranej rady. Bardzo 
serdecznie dziękuje za te życzenia i ze swej strony myślę, że jestem wyrazicielem wszystkich radnych, 
chciałbym złożyć serdeczne podziękowania i życzenia dla Pana Henryka Utraty, który wójtował w naszej 
gminie przez ponad 20 lat. Bardzo dziękuje Panie Henryku, mam nadzieje, że ogląda nas Pan być może 
na ekranach komputera. Korzystając z okazji serdecznie dziękuje mieszkańcom za waszą obywatelską 
dojrzałość, której wyrazem był tak liczny udział w wyborach samorządowych, dziękuję za wszystkie 
głosy, które zostały oddane na moją osobę oraz na wszystkich kandydatów do rady. Jestem bardzo 
szczęśliwy i mam ogromną satysfakcje, że tak wielu mieszkańców obdarzyło mnie zaufaniem, z drugiej 
strony czuję ciężar odpowiedzialności. Zapewniam Państwa, że wspólnie z radnymi oraz pracownikami 
Gminy dołożę starań, aby przez najbliższe pięć lat sprawnie i efektywnie zarządzać naszą Gminą. Wiem 
że czeka nas dużo nauki, dużo wyzwań oraz trudnych do podjęcia decyzji, jednak mam nadzieje, 
że swoją pracą, swoim zaangażowaniem oraz odpowiedzialną postawą potwierdzimy naszym 
wyborcom, że byliśmy godni bycia radnymi i wójtem naszej Gminy. Dziękuje wszystkim, którzy wspierali 
mnie w czasie kampanii wyborczej. Kolegom i koleżanką, z którymi kandydowaliśmy pod hasłem: Gmina 
Bliżej Mieszkańcom. Szczególne słowa podziękowania kieruje do swoich przyjaciół, znajomych, 
sąsiadów. Jednak najbardziej chciałbym podziękować swojej rodzinie i swojej żonie. To ona sprawiła, 
że uwierzyłem, że mogę sprostać tak ogromnemu wyzwaniu. Na koniec proszę państwa pozwolicie, 
że zwrócę się do radnych i przypomnę słowa składanej przysięgi „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców”. Gratuluje każdemu z Państwa 
osiągniętego wyniku wyborczego. Wiem, że każdy z was ma wiele pomysłów, które chce zrealizować 
w naszej Gminie, jednak proszę Państwa musimy pamiętać że jesteśmy tutaj z woli mieszkańców i dla 
mieszkańców dlatego myślę, że będziemy stanowić jeden zespół. Jestem przekonany, że to tylko 
kwestia czasu, który poświęcimy na wspólne rozmowy. Przecież mamy jeden wspólny cel, o którym 
przypominają słowa przysięgi. Bardzo dziękuję, korzystając z okazji Panie Burmistrzu dziękuje 
za obecność tutaj.    

Głos zabrał Burmistrz Bierunia Krystian Grzesica, który pogratulował Wójtowi. Po wystąpieniu głos 
zabrał Najstarszy wiekiem radny Roman Horst.  

Ad 5. Wybór Przewodniczącego Rady.  

Przechodzimy teraz do wyboru Przewodniczącego Rady. W tym celu proponuję przystąpić do powołania 
z radnych 2 osobowej komisji skrutacyjnej. Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić 
w skład komisji skrutacyjnej. Bardzo proszę o zgłoszenie 2 radnych do pracy w komisji. 

Radni zgłosili kandydaturę Pani Urszula Białożyt oraz Pani Krystyny Knopek. 

Czy radny pani Urszula Białożyt wyraża zgodę na kandydowanie. 
Radna Urszula Białożyt: Wyrażam zgodę 

Czy radny pani Krystyna Knopek wyraża zgodę na kandydowanie. 
Radna Krystyna Knopek: Wyrażam zgodę 

Dziękuję, stwierdzam, że do komisji skrutacyjnej zgłoszono Urszulę Białożyt oraz Krystynę Knopek. 

Przechodzimy do głosowania.  

Głosujemy przez przyciśnięcie przycisku do elektronicznego głosowania i podniesienie ręki.  

Radni oddali głos. Proszę o odczytanie imiennych wyników elektronicznego głosowania jawnego.  

− „za” - 15  głosów (wszyscy radni) 

− „przeciw”  - 0 

− „wstrzymało się” - 0 

Stwierdzam, że Rada Gminy powołała komisję skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 
przewodniczącego rady. 

Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady oraz ewentualnie ich 
przedstawienie.  
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Zgłoszono kandydaturę Radnego Tomasza Lejawe oraz kandydaturę Radnego Marka Kumora. Radni 
wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Tomasz Lejawa: Panie Wójcie, Panie przewodniczący, wysoka rado, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, 
Panie mecenasie, szanowni mieszkańcy, chciałem przedstawić swoją kandydaturę jako kandydata na 
stanowisko Przewodniczącego Gminy Bojszowy. Mam 30 lat, nazywam się Tomasz Lejawa od zawsze 
mieszkam w Bojszowach. Z Bojszowami również wiąże swoją przyszłość, posiadam wyższe 
wykształcenie prawnicze, wykonuje zawód radcy prawnego, na co dzień obsługuje kilkanaście 
podmiotów gospodarczych, często występuje jako prawnik procesowy przed sądami powszechnymi, 
sądami administracyjnymi oprócz tego jestem doktorantem nauk prawnych na kierunku prawo, 
specjalizuje się w prawie administracyjnym, prawie gospodarczym, prawie budowlanym, dlatego 
zajmuje się prawem administracyjnym zarówno od strony praktycznej jak i teoretycznej. Na moim 
macierzystym Alma Mater Uniwersytecie Śląskim wykładam prawo administracyjne, prawo samorządu 
terytorialnego. Dlatego mogę z całą odpowiedzialnością przyjąć, że prawo administracyjne i również 
inne kompetencje, które leżą w kompetencjach rady gminy znam od podszewki i zajmuje się tym nie od 
dzisiaj. Wysoka rado chciałbym zwrócić uwagę na to, że mamy w dzisiejszej radzie 10 nowych radnych, 
ta okoliczność rzutuje na to, że należy wziąć pod uwagę zmiany również w prezydium, co więcej mamy 
w bieżącym roku gruntowne zmiany w naszym lokalnym samorządzie, doszło do wyboru nowego wójta, 
nowego sekretarza, nowego skarbnika, jak powiedziałem 10 nowych radnych, znamienne że wszyscy 
Ci są znacznie młodsi od swoich poprzedników, ogólnopolskim trendem jest to że dochodzi do 
profesjonalizacji organów i do zmiany kadr na coraz młodsze, lepiej przygotowane kadry, które mogą 
przejąć  w ramach swoistej zmiany pokoleń pewne funkcje. Wysoka rado proszę zwrócić uwagę na to, 
że w naszym lokalnym samorządzie w ostatnich wyborach, które odbyły się 21 października przy 
wysokiej frekwencji wyborców doszło do wyrażenia w akcie wyborczym woli mieszkańców dokonania 
gruntowych zmian w naszym lokalnym samorządzie począwszy od piastunów organów przez jednostki 
organizacyjne gminy, spółki kapitałowe z udziałem Gminy Bojszowy poprzez wewnętrzne procedury, 
jawność i ewentualne możliwości zarządzania z uwagi na to w mojej ocenie oczywistym i wyraźnym jest 
to że mieszkańcy Gminy Bojszowy domagają się zmian na wielu stanowiskach i ostatnim z takich 
stanowisk, które nie zostało dotknięte zmianą jest stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy 
Bojszowy. Z całą odpowiedzialnością z tego miejsca oświadczam, że poczuwam się do 
odpowiedzialności i podołam tym obowiązkom. Uważam, że jako przedstawiciel całego mojego 
pokolenia, mogę dokonać swoistego aktu przejęcia obowiązków przez młodsze pokolenie. Z całym 
szacunkiem do mojego poprzednika, z sympatiom uważam, że po kilkunastu latach sprawowania tej 
funkcji warto rozważyć zmianę na tym stanowisku i oddaje pod rozwagę taką zmianę. Wreszcie 
w ostatniej kolejności chciałbym zwrócić uwagę na okoliczność, która może będzie kluczowa. Ja jako 
radca prawny nie pracuję ani w Urzędzie Gminy ani w żadnej jednostce organizacyjnej Gminy, ani 
w żadnej spółce kapitałowej z udziałem Gminy. Nie pracuję nawet na terenie gminy i powiatu. Jestem 
całkowicie niezależny od władzy „starej” i władzy „nowej”. Ani ja nie pracuje w żadnej jednostce gminnej 
ani nikt z mojej rodziny nie pracuje w jednostce gminnej. Dlaczego do tego zmierzam? Ponieważ te 
okoliczności wskazują na to, że jestem całkowicie niezależny, wolny od jakichkolwiek wpływów i dzięki 
temu mogę w sposób bezstronny w sposób maksymalnie profesjonalny pełnić te obowiązki. Uważam, 
że w najlepszym interesie gminy leży aby osoba, która pełni jakąkolwiek funkcję była całkowicie 
niezależna a w moim przypadku jestem całkowicie niezależny ekonomicznie i niezależny zawodowo 
i wykonuje zawód wykonania publicznego, zdałem egzamin radcowski państwowy, uzyskałem wpis na 
listę radców prawnych, te okoliczności wskazują że jestem profesjonalistą i obowiązki, których się 
podejmuje wykonuję z najwyższą starannością. Poddaje pod rozwagę wysokiej radzie moją 
kandydaturę jako alternatywnego kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy i uważam, 
że jestem głosem tych wyborców, którzy poparli naszego Wójta w tych wyborach, przedstawicielem 
młodego pokolenia. Dziękuje 

Marek Kumor: Szanowny Panie przewodniczący, szanowni Państwo, nie mam tak przygotowanego 
wystąpienia jak mój poprzednik. Powiem tak, tylko jedno, wiek nie jest zawsze jedyną pozytywną cechą. 
Czuję się jeszcze młody choć mam 58 lat. Dla tych, którzy mnie nie znają powiem, że jestem żonaty, 
mam żonę kochającą, mam córkę wykształconą bardzo dobrze, mam wnuki które mnie kochają, to z tej 
prywatnej sfery. Jestem emerytem wojskowym. Ukończyłem uczelnie wojskową z pierwszą lokatą 
w 1981 roku bardzo dawno temu. Samorządowcem jestem od przypadku od 1998 roku. Od 2002 roku 
byłem przewodniczącym Rady Gminy Bojszowy. Ceniłem sobie zawsze możliwość kierowania 
obradami sesji Rady Gminy Bojszowy, czyniłem to z największą starannością i powagą, dlatego 
wybrano mnie czterokrotnie na tę funkcję. Życzę mojemu kontrkandydatowi dobrego wyniku 
wyborczego, nie neguje niczego co tutaj powiedział za wyjątkiem tego wieku. Dziękuje Państwu, jeśli 
ktoś chce oddać głos na Przewodniczącego Gminy Bojszowy z nazwiskiem Marek Kumor to będę 
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wdzięczny jeśli nie też będę wdzięczny za to że Państwo tutaj mnie zaprezentowali i mogłem tych parę 
zdań tu dziś powiedzieć.  

Najstarszy wiekiem radny ogłosił  10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej 
i przygotowania kart do głosowania tajnego. 

Po przerwie:  

Zasady glosowania są następujące: 

1. Zgodnie z § 15 Statutu Gminy Bojszowy Rada Gminy dokonuje wyboru ze swego grona 
Przewodniczącego Rady Gminy bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

2. Każdy radny otrzyma jedną kartę do głosowania, na której umieszczone zostały nazwiska 
zgłoszonych kandydatów. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy Bojszowy 
4. Na kartach do głosowania tajnego obok każdego kandydata znajduje się kratka, w której stawia 

się znak „x” oznaczający poparcie dla kandydata. 
5. Każdy radny może postawić tylko jeden znak „x” – oznaczający głos – za wybranym 

kandydatem. 
6. Brak znaku „x” na karcie do głosowania lub więcej niż 1 znak oznacza głos nieważny. 
7. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, nieopatrzone pieczęcią, 

o której mowa w ust. 3, oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi 
8. Każdy radny po dokonaniu wyboru złożoną na pół kartę do głosowania umieszcza w urnie. 
9. Komisja Skrutacyjna dokonuje podsumowania wyników głosowania tajnego i odczyta protokół 

z przeprowadzonego głosowania, który jest podstawą do podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

10. Proszę o zachowanie tajności głosowania. 

Proszę komisję skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Komisja skrutacyjna pokazuje pustą urnę 
i rozdaje karty do głosowania. Urna zostaje zamknięta.  

Radny Najstarszy Wiekiem: Proszę o wrzucanie do urny kart do głosowania. Dziękuje bardzo, ogłaszam 
10 minutowa przerwę, a komisję skrutacyjną proszę o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie:  

Radny Najstarszy Wiekiem poprosił przewodniczą komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu 
z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy. Protokół dołączony został do akt. 

Radny Najstarszy Wiekiem odczytuje tekst uchwały Nr I/1/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 
listopada 2018 r. w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy. 

Dziękuję, gratuluję radnemu wybranemu na Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy Panu Markowi 
Kumorowi i proszę o dalsze prowadzenie obrad. 

Marek Kumor:  Mili goście, mieszkańcy gminy Bojszowy dziękuje, wszystkim tym którzy oddali na mnie 
głosy w wyborze na funkcje Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy, może to jest objaw jakiejś 
sympatii w stosunku do mojej osoby, może to jest z powodu tego wieku. Gratuluje Tomaszowi Lejawie 
tego wyniku wyborczego i w wyborach i w dniu dzisiejszym. Z całego serca myślę Panie Tomku, 
Tomaszu że wiedza, twoja tutaj w radzie będzie wykorzystana w całości. W tym co potrafisz i w tym co 
możesz dla Gminy Bojszowy zrobić, raz jeszcze gratuje poparcia radnych w ilości głosów 6. Będę starał 
się kierować Radą Gminy tak jak to czyniłem przez 16 lat w sposób cichy i bezstronny z poszanowaniem 
prawa, z poszanowaniem przepisów, które nas obowiązują, statutu gminy Bojszowy, regulaminu 
a przede wszystkim porządku sesji bo to należy do przewodniczącego. To jest nasza praca i nasza 
służba którą będziemy wykonywać od dnia dzisiejszego przez najbliższe 5 lat do 2023 roku na tej sali 
i nie tylko na tej sali ale i na terenie Gminy Bojszowy a także poza nią. Gratuluje wszystkim Radnym 
wyboru na tą funkcje radnego, że tu Państwo dzisiaj możecie być. Bo to sesja zwołana przez Komisarza 
Wyborczego to jest sesja robocza a ja uważam, że jest to sesja uroczysta i taka ona jest, bo to zdarzenie 
zdarza się być może tylko raz w życiu. Życzę Państwu wszystkim, aby było to kilkanaście razy. 
Ale jesteście Państwo po tych zaślubinach z gminą tutaj po raz pierwszy w ilości 10 radnych jest to 
wielkie przeżycie. Gratuluję wszystkim tym, którzy startowali w wyborach i nie uzyskali tego mandatu 
radnego, szanowni Państwo to jest też odwaga, w wyborach wystartować, a że się nie otrzymało tego 
mandatu to nie świadczy o tym, że się nie miało tego poparcia, gdyż to poparcie się miało, bo nie było 
żadnego radnego, który miałby 100% poparcie w elektoracie wyborczym i tej konkurencji, która 
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startowała w tych wyborach też gratuluje. Szanowny Panie Wójcie Adamie Duczmal gratuluje Adamie 
wyboru na te najważniejsze stanowisko samorządowe w Gminie Bojszowy, z całego serca w imieniu 
nas tu wszystkich, jeżeli mogę reprezentować całą tę rade od tej chwili. Życzę powodzenia 
w kontynuowaniu misji, którą rozpoczął Henryk Utrata w 1998 roku, niech tak gmina się rozwija pod 
twoim Panie Wójcie kierownictwem jak najlepiej, żeby było ludziom tu w tej gminie Bojszowskiej dobrze, 
niech tym efektem będzie być może wynik wyborów 2023 roku, czego z całego serca życzę. Życzę miłej 
współpracy, konstruktywnej na linii Rada Gminy – Wójt Gminy, Wójt Gminy - Rada Gminy. Życzę 
wszystkim pracownikom Urzędu Gminy w Bojszowach, których kompetencje są mi znane i wiem., że 
są to pracownicy doskonali i proszę przyjąć ich pod swoje skrzydła, bo to są perfekcyjni ludzie, którzy 
wykonują te obowiązki z należytym poszanowaniem prawa i też dla dobra Gminy Bojszowskiej. 
Wszystkim pracownikom jednostek podległych życzę również tej miłej współpracy dla dobra Gminy 
Bojszowskiej, dla każdej miejscowości w której nas szanowni Państwo wybrali. Dla Bojszów, Bojszów 
Nowych, Jedliny, Świerczyńca, Międzyrzecza. Życzę najstarszym i najmłodszym w tej radzie tej 
współpracy takiej obopólnej, żeby ten wiek nie był taką przeszkodą abyśmy nie mogli rozmawiać. Chcę 
aby ten potencjał młodych, ta wiedza, ta wiara w swoje umiejętności była tutaj wykorzystana, ale też 
skorzystajcie z doświadczenia tych starszych, którzy tutaj już są nie tylko jedną kadencje. Bo to robimy 
dla dobra tej małej naszej ojczyzny Bojszowskiej Ziem, tego sobie i Państwu i sobie życzę. Krystynie 
i Urszuli życzę, bo to dwie perełki tak jak powiedziałem na ostatniej sesji tamtej kadencji 5 listopada tu 
też chce to użyć, żeby to ciepło rodzinne, które w waszych domach jest było tu przeniesione na te sesje, 
na tą sale, na te obrady komisji, żeby czasem te męskie temperamenty utemperować. Tego wam życzę 
i na to liczę. Są pewne standardy, które nas obowiązuję tego proszę przestrzegać, cieszę się bardzo 
że w dniu dzisiejszym jest tu taka pogoda ducha bo to obserwuje od początku, to przywitanie to też 
świadczy o tym, że ta kultura jest na wysokim poziomie, tak jak zawsze w gminie Bojszowy było. 
Szanowni Państwo w tej sali sesyjnej, być może małej, są trzy ważne rzeczy, godło państwa, krzyż, 
herb gminy napis zgoda i praca, każdy z Państwa dopowiedział do tej roty ślubowania te słowa „Tak mi 
dopomóż Bóg”, one świadczą o standardach tej rady i myślę że to będzie również jakiś wyznacznik 
naszego działania w tej kadencji 5 letniej po raz pierwszy. Dialog, poszanowanie to jest najważniejsze 
ale też pamiętajmy o historii o tej odrodzonej samorządności w latach 90tych, którą zapoczątkowali 
pierwszy przewodniczący Henryk Utrata i pierwszy wójt Czesław Hachuła. I też to pamiętajmy bo historia 
to jest to na co się będziemy zawsze powoływać. Szanowni Państwo każdy z nas tu w wyborach szedł 
pod jakimś zawołaniem, pod jakimś programem i te programy są jakbyście Państwo popatrzyli bardzo 
spójne, dlatego bądźmy bliżej mieszkańców, bądźmy niezależni w tej naszej gminnej wspólnocie 
samorządowej, tak nam dopomóż Bóg. Dziękuje Państwu.   

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy: składam wniosek o poszerzenie porządku obrad zgodnie z art. 
20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, o następujące punkty:  

6 - Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bojszowy (2 odrębne uchwały) 
7 – Powołanie Komisji Rewizyjnej  
8 – Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
9 – Powołanie stałych komisji Rady Gminy i ustalenie ich składów osobowych 
10 - Powołanie Doraźnej Komisji Statutowej. 
11- Informacja Przewodniczącego Rady o zwołaniu I posiedzeń komisji w celu ukonstytuowania się. 
12 – Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Bojszowy 
13 – Zamknięcie obrad. 

Czy ktoś zgłasza uwagi do proponowanego poszerzenia porządku obrad? 

Tomasz Lejawa: Zgłaszam wniosek formalny i wnoszę o połączenie trzech dotychczasowych komisji 

w jedną komisję mianowicie Komisje Gospodarki Komunalnej, Komisje Przestrzegania Prawa, Ładu 

i Porządku Publicznego oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług w jedną komisję, 

której proponuje nazwę „Komisji Gospodarczej”, ta komisja miałaby łączne kompetencje trzech 

wymienionych komisji. Tytułem uzasadnienia wskazuje, że połączenie komisji pozwoli usprawnić prace 

komisji, pozwali zredukować koszty prowadzenia tej komisji i również pozwoli w szerszym i bardziej 

kompetentnym gronie podejmować kolejne czynności w ramach tej komisji. Proszę o dodanie 

dodatkowego punktu przed zakończeniem sesji inauguracyjnej.  

Marek Kumor: mam pytanie do Pana Mecenasa czy wniosek formalny Pana Tomasza Lejawy może być 

realizowany? 

Mecenas: szanowni Państwo oczywiście można dopisać do porządku obrad, bo to jest wniosek 

formalny. To jest oczywiście wniosek formalny dotyczący zmiany porządku obrad poprzez 

wprowadzenie jeszcze jednej komisji natomiast skutki prawne, po pierwsze czy jest wniosek przeciwny 

bo tu idziemy w kierunku zmiany porządku obrad a nie jeszcze zmiany merytorycznej, od tego trzeba 
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by było zacząć, druga kwestia to konsekwencje wprowadzenia tej zmiany, jeżeli więc widziałbym to 

w porządku obrad i państwo bylibyście skłonni za zmianą tego porządku to ta komisja czy propozycja 

dotycząca utworzenia tej komisji musiałaby się znaleźć z wyprzedzeniem trzech punktów, które dotyczą 

komisji stałych rady, ponieważ to jest tzw. połączenie i jest to wniosek najdalej idący, który by podlegał 

głosowaniu. W związku z tym, jeśli nie będzie wniosku przeciwnego to rozumiem, że Pan 

Przewodniczący będzie głosował za zmiana porządku obrad. Przypominam również, że o zmianie 

porządku obrad to 8 radnych musi być za jeżeli natomiast po zmianie porządku obrad nastąpi 

wprowadzenie to ten punkt będzie wyprzedzał punkty dotyczące powołania stałych komisji, które 

są zaproponowane w porządku obrad.  

Radny Andrzej Rokowski: Chciałem złożyć wniosek przeciwny, w poprzedniej kadencji byłem 
przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług i połączenie komisji Gospodarki Komunalnej 
i jeszcze do tego Ładu i Porządku – to chyba, że będziemy mieć 20 miesięcy w roku wtedy można by 
było to zrealizować. Naprawdę te komisje mają więcej zadań i komisje musiałyby być dwa razy 
w miesiącu albo krócej. Ja optuje za pozostawieniem tego w obecnej formie. Chyba żeby tylko połączyć 
Komisje Komunalną i Ładu i Porządku.  

Marek Kumor: Przyjmuje wniosek przeciwny Pana Andrzeja Rokowskiego. Pozwolą Państwo, że 
przejdziemy do głosowania za wnioskiem Pana Tomasza Lejawy. Proszę o wprowadzenie możliwości 
głosowania  

Pani Sekretarz odczytała wniosek poddany pod głosowanie. 

Pan Marek Kumor poprosił o włączenie systemu do głosowania. Głosowanie przez podniesienie ręki 
i przyciśnięcie na ekranie. 

Wyniki głosowania odczytuje Pani Sekretarz: 

− „za” - 6 głosów –  A. Czarnynoga, K.Jasiński, M.Duży, S. Lysko, T. Lejawa, U. Bialożyt 

− „przeciw” - 8 głosów – A. Rokowski, G. Kotas, J. Wawrzyczek, K. Knopek, K. Komandera, 
Ł. Mrzyk, M. Kumorm, M. Orocz 

−  „wstrzymało się” – 1 głos – R. Horst 

Marek Kumor: Przechodzimy do głosowania nas rozszerzonym porządkiem obrad.  

Głosujemy przez przyciśnięcie przycisku do elektronicznego głosowania i podniesienie ręki.  

Kto jest  „za” 15 – wszyscy radni 
Kto jest „przeciw” – 0  
Kto „wstrzymał się” -0 

Stwierdzam, że porządek obrad dzisiejszej sesji rozszerzono o punkty: 

6 - Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bojszowy (2 odrębne uchwały) 
7 – Powołanie Komisji Rewizyjnej  
8 – Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
9 – Powołanie stałych komisji Rady Gminy i ustalenie ich składów osobowych 
10 - Powołanie Doraźnej Komisji Statutowej 
11 - Informacja Przewodniczącego Rady o zwołaniu I posiedzeń komisji w celu ukonstytuowania się 
12 – Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Bojszowy 
13 – Zamknięcie obrad. 

Proszę pracownika biura rady o rozdanie porządku obrad na piśmie. Ogłaszam przerwę techniczną – 
uzupełnienie porządku obrad.  

Ad 6. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bojszowy (2 odrębne uchwały). 

Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie o ich przedstawienie.  

Zgłoszono: Urszulę Białożyt która wyraziła zgodę, Krzysztofa Komanderę który wyraził zgodę, Grzegorz 
Kotas wyraził zgodę.  

Pani Urszula Białożyt wycofała swoją kandydaturę i zgłosiła kandydaturę Pana Tomasza Lejawa, który 
wyraził zgodę. 
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Radny Krzysztof Komandera: w ubiegłej kadencji byłem sekretarzem Komisji Gospodarki Komunalnej, 
posiadam wykształcenie wyższe techniczne. Żonaty, jedno dziecko. 

Radny Grzegorz Kotas: mam 28 lat, jestem żonaty. Z wykształcenia mgr inż., pracuje na kopalnia Piast 
- Ziemowit. Od 10 roku życia związany z OSP Bojszowy Nowe. Od 2010 posiadam funkcje w zarządzie. 
Od 2016 pełnie funkcje zastępcy naczelnika. Posiadam doświadczenie i kompetencje.  

Ogłaszam 10 minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania tajnego  

Po przerwie wznowiono obrady. 

Przewodniczący Rady Marek Kumor odczytał zasady glosowania są następujące: 

1. Zgodnie z § 15 Statutu Gminy Bojszowy Rada Gminy dokonuje wyboru ze swego grona dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy bezwzględną większością głosów w obecności, co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

2. Każdy radny otrzyma jedną kartę do głosowania, na której umieszczone zostały nazwiska 

zgłoszonych kandydatów. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Gminy Bojszowy 

4. Na kartach do głosowania tajnego obok każdego kandydata znajduje się kratka, w której stawia 

się znak „x” oznaczający poparcie dla kandydata. 

5. Każdy radny może postawić tylko dwa znaki „x” – oznaczający głos – za wybranymi 

kandydatami  

6. Jeden znak „x” na karcie głosownia oznacza głos ważny. 

7. Brak znaku „x” na karcie do głosowania oznacza głos nieważny. 

8. Karty wyjęte z urny nie sporządzone przez Komisję Skrutacyjną, nieopatrzone pieczęcią, 

o której mowa w ust. 3, oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi. 

9. Każdy radny po dokonaniu wyboru złożoną na pół kartę do głosowania umieszcza w urnie.  

10. Komisja Skrutacyjna dokonuje podsumowania wyników głosowania tajnego i odczyta protokół 

z przeprowadzonego głosowania, który jest podstawą do podjęcia uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

11. Proszę o zachowanie tajności głosowania. 

Proszę komisję skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.  

Dziękuje bardzo, ogłaszam przerwę, a komisję skrutacyjną proszę o obliczenie głosów i podanie 
wyników głosowania. 

Proszę przewodniczącego komisji o odczytanie protokołu z wyborów Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Bojszowy. Przewodnicząca odczytała protokół. Protokół dołączono do akt. 

Przewodniczący dziękuje członkom komisji skrutacyjnej. Gratuluję radnym wybranym na 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bojszowy Panu Krzysztofowi Komanderze oraz Panu Grzegorzowi 
Kotas i życzę owocnej pracy. 

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy odczytuje uchwały 

− Nr I/2/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bojszowy  

− Nr I/3/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Bojszowy 
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Przewodniczący: czy radni zgodnie z art 23 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 2 Statutu Rady Gminy Bojszowy – tworzą kluby 
radych? Jeżeli tak, to proszę o przekazanie Przewodniczącemu Rady uchwały o utworzeniu klubu 
radnych.   

Złożono dwie uchwały. Dołączono do akt. 

Ad. 7 Powołanie Komisji Rewizyjnej 

Zgodnie z art. 18 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z 

późn. zm.)  oraz § 19 ust. 1 Statutu Rady Gminy Bojszowy rada gminy powołuje ze swojego grona 

pięcioosobową komisję rewizyjną.  

Przypominam, że w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, 

z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady.  

Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów. 

Zgłoszono kandydatury: 

• Mariusz Orocz - wyrażam zgodę na kandydowanie. 

• Sebastian Lysko - wyrażam zgodę na kandydowanie. 

• Krzysztof Jasiński - wyrażam zgodę na kandydowanie. 

• Roman Horst - wyrażam zgodę na kandydowanie. 

• Łukasz Mrzyk - wyrażam zgodę na kandydowanie. 
 

Stwierdzam zamknięcie listy kandydatów do składu osobowego Komisji Rewizyjnej.  

Przechodzimy do głosowania.  

Marek Kumor odczytuje uchwałę Nr I/4/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 listopada 2018 r. 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bojszowy.  

Głosujemy przez przyciśnięcie przycisku do elektronicznego głosowania i podniesienie ręki.  

Kto jest  „za” 15 – wszyscy radni 
Kto jest „przeciw” - 0 
Kto „wstrzymał się”- 0 
 
Ad 8. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
Zgodnie z art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 

z późn. zm.) rada gminy powołuje ze swojego grona komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przypominam, że w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 

wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 

rady.  

Proszę chętnych radnych o wpisanie się do składu osobowego komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytuje: 

− uchwałę Nr I/5/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie powołania 
składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przechodzimy do głosowania.  

Głosujemy przez przyciśnięcie przycisku do elektronicznego głosowania i podniesienie ręki.  

Kto jest  „za” – 15 wszyscy radni 

Kto jest „przeciw” - 0 

Kto „wstrzymał się” – 0  

Ad 9. Powołanie stałych komisji Rady Gminy i ustalenie ich składów osobowych. 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z 

późn. zm.) rada gminy powołuje ze swojego grona Komisje Stałe.  
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Przewodniczący Rady przedstawia treść projektu uchwały wraz z załącznikami (składy osobowe komisji 
– do wypełnienia przez radnych).  

Jeśli są jakieś uwagi to bardzo proszę w tym monecie, a jeśli nie to proszę o wykorzystanie przerwy 
którą zarządzę do wpisywania się do poszczególnych komisji zgodnie z państwa zainteresowaniem, 
praca którą Państwo chcą wykonywać w tych komisjach 

Ogłaszam przerwę. 

Wznowienie obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawia uchwałę Nr I/6/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 listopada 
2018r. w sprawie utworzenia komisji stałych Rady Gminy Bojszowy 

Przechodzimy do głosowania.  

Głosujemy przez przyciśnięcie przycisku do elektronicznego głosowania i podniesienie ręki.  

Kto jest  „za” – 15 wszyscy radni 
Kto jest „przeciw” - 0 
Kto „wstrzymał się” -0  

Ad 10. Powołanie Doraźnej Komisji Statutowej. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 

994 z późn. zm.) oraz § 18 ust. 5 Statutu Rady Gminy Bojszowy rada gminy może powołać ze swojego 

grona doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.  

Przewodniczący Rady przedstawia treść projektu uchwały wraz z załącznikiem (skład osobowy komisji 
– do wypełnienia przez radnych).  

Proszę chętnych radnych o wpisanie się do składu osobowego Doraźnej Komisji Statutowej 

Przewodniczący Rady przedstawia uchwałę Nr I/7/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 listopada 
2018r. w sprawie w sprawie powołania Doraźnej Komisji Statutowej  

Przechodzimy do głosowania.  

Głosujemy przez przyciśnięcie przycisku do elektronicznego głosowania i podniesienie ręki.  

Kto jest  „za” – 15 wszyscy radni 
Kto jest „przeciw” - 0 
Kto „wstrzymał się” - 0  

Ad 11. Informacja Przewodniczącego Rady o zwołaniu I posiedzeń komisji w celu 
ukonstytuowania się. 

Po zamknięciu obrad zwołuję posiedzenie wszystkich komisji w kolejności: 

1. Komisja Rewizyjna. 
2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
3. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług 
4. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. 
5. Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego. 
6. Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy. 
7. Doraźna Komisja Statutowa. 

w sprawie wyboru ich przewodniczących i sekretarzy. 

Ad 12. Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Bojszowy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy ustalanie wynagrodzenia wójta. 

Rozporządzenie z dnia 15 maja 2018 r. wskazuje poziom wynagrodzenia zasadniczego wójta w gminie 
do 15 000 mieszkańców od 3 400 zł do  4 700 zł. Maksymalny poziom dodatku funkcyjnego to 1 900 zł. 
Rozporządzenie wskazuje również poziom dodatku specjalnego od 20 % do 40 % łącznie 
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 



11 
 

Przewodniczący Rady przedstawia uchwałę Nr I/8/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 23 listopada 
2018r. w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Bojszowy. 

Jako przewodniczący rady chciałbym Państwu zasugerować że jest to praca odpowiedzialna, 
wymagająca wiele poświęcenia, wiele czasu, kosztem rodziny, aby Państwo tez to wiedzieli to są 
maksymalne widełki które Rada Gminy Bojszowy może uchwalić i taka propozycje Państwu 
przedstawiam i chciałbym aby Państwo tą propozycje moją przyjęli. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu poddam 
te uchwałę pod głosowanie.  

Brak sprzeciwu. 

Przechodzimy do głosowania.  

Głosujemy przez przyciśnięcie przycisku do elektronicznego głosowania i podniesienie ręki.  

Kto jest  „za” – 15 wszyscy radni 
Kto jest „przeciw” - 0 
Kto „wstrzymał się” - 0  

Bardzo Państwu dziękuje za przyjęcie tej uchwały, Panie Wójcie życzę aby z tym wynagrodzeniem, 
dobrze się Panu żyło, ale czas poświęcony dla tego urzędu – żadna kwota nie wynagrodzi.  

Wójt: Bardzo dziękuje, traktuje moją pracę w Gminie jako służbę dla mieszkańców, dla Państwa. 
Dziękuje. 

Informacja: Radny i wójt składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia 
ślubowania.  

Ad. 13 Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy”  

zakończył obrady sesji. 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Karolina Gwiszcz 

 


